היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים: חי סיוון תשע"ו
14 יוני 2016
תיקנו: 803-04-2015-002906
סימוכין: 803-99-2016-016715

לכבוד
ראש הממשלה ושר התקשורת

שלום רב,

הנדון: ניגוד עניינים בכהונתך כשר התקשורת

על פי כלל 7 לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים (י"פ התשס"ג, 1136; להלן – הכללים), נדרש שר למסור הודעה בכל מקרה שבו מתעורר חשש לניגוד עניינים, ועליו לפעול בהתאם לחוות דעת היועץ המשפטי לממשלה.

להלן נתייחס בהרחבה להשלכות המעשיות של הדברים, בשים לב לסמכויות המצויות בידך.

סמכויות שר התקשורת בקשר עם חברות מקבוצת בזק

6. סמכויותיך כשר התקשורת בקשר עם החברות האמורות לעיל ותחומי פעילותן היא ענפה ומקיפה. לעניין זה, רלוונטיים בעיקר חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב - 1982 (להלן - חוק התקשורת), פקודת הטלגרף האלחוטני [נוסח חדש], התשל"ב - 1972 (להלן - פקודת הטלגרף) וחוק הפצת שידורים באמצעות תחנות שידור ספרתיות, התשע"ב-2012 (להלן - חוק הפצת שידורים).
7. לעניין פעילותן של החברות בזק, בזק בינלאומי, פלאפון וחלל תקשורת (היינו, בתחום הטלקום) - סמכויותיך כשר התקשורת הן מגוונות ורחבות. בין היתר, הנך מוסמך להעניק רישיונות והיתרים, ולקבוע בהם תנאים; הרישיון מהווה כלי רגולטורי מרכזי שבאמצעותו נקבעות החובות המוטלות על גופי התקשורת, ובאמצעות מתן רישיונות חדשים או תיקון רישיונות קיימים ניתן להשפיע באופן ניכר על שוק התקשורת בכללותו.

עניין ספציפי הראוי לציון הוא עניינו של סעיף 74 לחוק התקשורת. הוראה זו מסמיכה את שר התקשורת, ביחד עם ראש הממשלה, לקבוע לגבי שירות תקשורת מסוים כי הוא

היועץ המשפטי לממשלה

מהווה שירות חיוני. בפועל, קביעה כזו נעשתה אך ורק לגבי חברת בוק, בצו התקשורת (בזק ושידורים) (קביעת שירות חיוני שנותנת "בזק", החברה הישראלית לתקשורת בע"מ), תשנ"ז-1997, ובהתאם לתיקונים שנערכו בו מעת לעת. כפועל יוצא, נקבעו בצו הוראות ספציפיות בעניין השירותים שבזק תהא מחויבת להמשיך לספק ולא תהיה רשאית להפסיק, וכן בעניין זהות הגורמים שרשאים לשלוט בחברה. מכוח הצו האמור ניתן לשאול אלוביץ' ולאחיו היתר שליטה אישי, והחברה נדרשת לקבלת היתרים בסיטואציות מסוימות הנוגעות לזהות בעלי המניות בחברה.

(1) הפעלת סמכויות בתחומים שבהם חברה מקבוצת בוק מהווה מוטופול, או עומדת בתחרות בלעדית (או כמעט בלעדית) עם חברה אחרת; ובכלל כך –

א) אסדרת תחום התשתית הקווית הנייחת ושירותי הטלפוניה הנייחת;

ב) אסדרת השידורים הרב ערוציים.

(2) הפעלת סמכויות בקשר עם צו התקשורת (בוק ושידורים) (קביעת שירות חיוני שנותנת "בוק", החברה הישראלית לתקשורת בע"מ), התשנ"ז – 1997.

היועץ המשפטי לממשלה

39. בהתאם לאמור לעיל, יש להעביר לשר אחר את סמכויותיך באותם עניינים בכל מקרה שבו תהיה מנוע מלטפל, והמשרד יידרש להפעיל סמכות מיניסטריאלית שלא הועברה לשר אחר, יהיה צורך לפנות אל הח"מ לקבלת הנחיות פרטניות.

40.